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Do 4 lipca uczniowie i uczennice ubiegający się o przyjęcie do krakowskich szkół ponadpodstawowych

składali wnioski i niezbędne dokumenty. O tym, jak poszło im w rekrutacji, dowiedzą się 11 lipca, kiedy

szkoły ogłoszą listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych. Licea ogólnokształcące,

technika i branżowe szkoły I stopnia przygotowały łącznie około 9,5 tys. miejsc, a przyjęły nieco ponad

7 tys. podań.

Kiedy wyniki i co dalej?

Zasadniczy etap rekrutacji do krakowskich szkół ponadpodstawowych zbliża się ku końcowi: 3

lipca kandydaci i kandydatki poznali wyniki egzaminu ósmoklasisty, a 4 lipca o północy

zamknięty został – trwający od 13 maja – etap składania wniosków i dokumentów w rekrutacji

do liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia.

Obecnie – a mają na to czas do 9 lipca – szkolne komisje rekrutacyjne sprawdzają i potwierdzają

złożone przez uczniów wnioski i dokumenty, weryfikując m.in. to, czy kandydaci spełniają

warunki lub kryteria brane pod uwagę w rekrutacji, oraz to, czy okoliczności wskazane w

oświadczeniach są zgodne z prawdą.

Finałem jest przygotowanie list kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów

niezakwalifikowanych do danej szkoły – ta najważniejsza dla uczniów i uczennic wiadomość

zostanie podana do publicznej wiadomości 11 lipca o godz. 10.00.

Od 11 do 15 lipca do godz. 15.00 kandydaci będą potwierdzać wolę uczęszczania do klasy i

szkoły, do których zostali zakwalifikowani. W tym celu przedkłada się oryginał świadectwa

ukończenia szkoły podstawowej, oryginał zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty (o

ile nie zostały one złożone wcześniej w uzupełnieniu wniosku o przyjęcie do szkoły),

zaświadczenie lekarskie zawierającego orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do

podjęcia praktycznej nauki zawodu, orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych

do kierowania pojazdami, orzeczenie psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych

do kierowania pojazdem silnikowym (trzy ostatnie w przypadku szkoły prowadzącej kształcenie

zawodowe).

Po tym etapie szkolne komisje rekrutacyjne ogłoszą listy kandydatów przyjętych i

kandydatów nieprzyjętych – nastąpi to 16 lipca o godz. 10.00.

Od 17 lipca do 2 sierpnia przeprowadzone zostanie uzupełniające postępowanie

rekrutacyjne.

W tym roku łatwiej o wymarzoną klasę

W rekrutacji na rok szkolny 2024/2025 krakowskie samorządowe licea ogólnokształcące,

technika i branżowe szkoły I stopnia przygotowały łącznie ponad 9,5 tys. miejsc. Według stanu

na 8 lipca (w trakcie rekrutacji niektóre szkoły powiększyły ofertę) składa się na nie:

4715 miejsc w 39 liceach ogólnokształcących



3651 miejsc w 22 technikach

1153 miejsca w 19 branżowych szkołach I stopnia.

W Krakowie od lat obowiązują regulacje, zgodnie z którymi kandydaci mogą zaznaczyć we

wniosku rekrutacyjnym dowolną liczbę szkół ponadpodstawowych (nie obowiązuje limit). W

systemie elektronicznym kandydat układa listę klas (grup rekrutacyjnych) w szkołach, do

których chciałby się dostać, rozpoczynając od klasy i szkoły pierwszego wyboru. Najważniejsze,

by lista została zhierarchizowana w przemyślany sposób. Wytypowanie większej liczby klas i

szkół we wniosku zwiększa szanse kandydata na dobry wynik rekrutacji, ponieważ o jej

rezultacie decyduje liczba zgromadzonych punktów za świadectwo, wynik egzaminu

ósmoklasisty i ewentualne dodatkowe osiągnięci oraz to, jak pod tym względem uczeń

wypadnie w rywalizacji z innymi kandydatami.

8 lipca, czyli na dzień przed zakończeniem weryfikacji wniosków i dokumentów przez szkolne

komisje rekrutacyjne, liczba podań pierwszego priorytetu zarejestrowanych i potwierdzonych w

systemie rekrutacyjnym wyniosła 7039. W podziale na typy szkół najwięcej kandydatów ubiega

się w tym roku o przyjęcie do liceów ogólnokształcących (4736 osób), następnie do techników

(2003 osoby) i branżowych szkół I stopnia (300 osób).

W tegorocznej rekrutacji największą liczbę podań otrzymały: spośród liceów ogólnokształcących

– VI LO, V LO, X LO, VIII LO oraz VII LO, a spośród techników – Technikum Łączności nr 14,

Technikum Energetyczno-Elektroniczne nr 9, Technikum Elektryczno-Elektroniczne nr 7,

Technikum Ekonomiczno-Handlowe nr 5 oraz Technikum Komunikacyjne nr 25. Z kolei spośród

grup rekrutacyjnych największym zainteresowaniem kandydatów cieszą się: klasa z językiem

polskim, biologią i językiem angielski w X Liceum Ogólnokształcącym oraz zawód technik

programista nauczany w klasie z rozszerzoną matematyką w Technikum Łączności nr 14.
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